EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAGUAÍ/SP

JOSUÉ DOS SANTOS CRUZ

INDICAÇÃO Nº: 118/2022

Luiz Eduardo Romano Cerri, na qualidade de vereador desta Casa de

Leis vêm expor a presente indicação para que, embasado no artigo 217 do Regimento

Interno, seja lida e deliberada em Plenário e após a aprovação seja encaminhada ao

Chefe do Poder Executivo, solicitando que a Prefeitura forneça um aparelho de telefone

para a empresa terceirizada que realiza o serviço de transporte de pacientes para a

Unesp de Botucatu.

JUSTIFICATIVA

Muitos pacientes reclamam que não têm um canal de comunicação direta

com os motoristas dos ônibus que realizam o serviço supracitado.

Essa falta de comunicação gera diversos problemas, pois os pacientes

não conseguem avisar os motoristas onde estão esperando ou se houve algum atraso em

seus atendimentos, ocasionando até a perda do ônibus.

Por isso, solicito que a prefeitura disponibilize um aparelho de celular ativo

à empresa, para que a mesma divulgue o número aos pacientes e crie o canal de

comunicação.

Deste modo, entendendo necessárias as medidas propostas, motivo pela

qual se impõe a presente indicação.

Nestes termos.

Taguaí, 14 de outubro de 2022.

_________________________________
LUIZ EDUARDO ROMANO CERRI

Vereador